UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO PESQUISA E

INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM
EDUCAÇÃO INCLUSIVA

RESULTADO DO EDITAL Nº 001/2022 PARA SELEÇÃO DE 05
BOLSAS DE MESTRADO CAPES - PROFEI/UNIFESSPA/2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva da

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, torna público o resultado do Processo de

Seleção de 05 (cinco) Bolsas de Mestrado financiadas pela Coordenação de Aperfeiçoamento

de Pessoal de Nível Superior – Capes, com base nos critérios definidos em edital

PROFEI/UNIFESSPA Nº 001/2022.

RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS – PROFEI/UNIFESSPA

Ordem
Nome Completo

Nota

Seleção
X 0,4

Pontuação no
critério

socioeconômico
X 0,6

TOTAL RESULTADO

1º Michelle de Andrade Tavares
Ribeiro

3,56 6 9,56 Classificada

2º Vera Regina da Silva 3,36 6 9,36 Classificada

3º Cristiana Novais da Silva 3,28 6 9,28 Classificada

4º Maria de Nazare Pereira Dias 3,24 6 9,24 Classificada

5º Rodrigo Gonçalves Cruz 3,24 4,8 8,04 Classificado

6º
Celiane Rodrigues Dias 3,12 4,8 7,92

Não
Classificada

As mestrandas e mestrando classificados dentro do número de vagas de bolsas, serão

contactados para encaminhamentos de documentos e informações adicionais exigidas pela

CAPES.

 Marabá-PA, 13 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Lucélia Cardoso Cavalcante
Coordenadora do Profei/Unifesspa
Portaria n. 0784/2020/Unifesspa

		2022-11-13T17:19:42-0300